
Den záchraná řů Poděbrady 2009Den záchraná řů Poděbrady 2009

Tisková konference

(19.5.2009)

Ministerstvo vnitra –generální ředitelství 
Hasičského záchranného sboru ČR

www.hzscr.cz/denzachranaru2009

23. května 2009



Hosté tiskové konference: 

- plk. Ing. Ivan Koleňák, ředitel odboru ochrany obyvatelstva 
a krizového řízení MV-GŘ HZS ČR  

- Ing. Jozef Ďurčanský, starosta města Poděbrad

- plk. Mgr. Miroslav Havránek, velitel územního odboru služby 
kriminální policie a vyšetřování Nymburk

- MUDr. Jiří Knor - náměstek pro léčebně preventivní péči

- Ing. Antonín Kahánek, ředitel odboru příprav hospodářských 
opatření SSHR

Den záchraná řů Poděbrady 2009Den záchraná řů Poděbrady 2009



Termín: 23.května 2009 – za necelé 4 dny (96 hodiny)! 

Místo: Poděbrady

Pořádá: 

� Ministerstvo vnitra - generálníředitelství Hasičského záchranného sboru ČR

� Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 

� Město Poděbrady

Záštitu nad akcí převzali:

generálníředitel HZS ČR genmjr. Ing. Miroslav Štěpán
hejtmana Středočeského kraje MUDr. David Rath

Mediální partneři:  Český rozhlas Region, Deníky Bohemia 

Den záchraná řů Poděbrady 2009Den záchraná řů Poděbrady 2009



Den záchraná řů  Den záchraná řů  -- Poděbrady 2006Poděbrady 2006



Harmonogram:

08:30 - 10:00 koncert  dechové hudby SDH Lysá nad Labem na Jiřího náměstí

09:00 – 09:20  zahájení na Jiřího náměstí, přivítání účastníků starostou  města,   
zdravice ministra vnitra a hejtmana Středočeského kraje

průjezd záchranářské techniky městem (celkem 39 vozidel
s vrtulníkem symbolicky v čele)

09:30                  tiskový brífink v Kongresovém centru na kolonádě

10:00           zahájení odborné konference „Den po zásahu“ v Kongresovém centru

10:00 - 17:00    ukázky dovedností, techniky a vybavení záchranářů na  
více než 30  stanovištích

13:00 – 15:30    koncert dechové hudby SDH Lysá nad Labem (kolonáda)  

11:00 – 13:00, 15:30 – 17:00 koncert hasičské dechové hudby 
(kolonáda), hasiči z Chorvatska

Den záchraná řů Poděbrady 2009Den záchraná řů Poděbrady 2009



Svou techniku, vybavení a dovednosti předvedou:

- Hasičský záchranný sbor ČR (HZS SČK, HZS OLK, HZS KHK, HZS LK,   
HZS hl. m. Prahy, Záchranný útvar HZS ČR, Základna logistiky Olomouc, 
Institut ochrany obyvatelstva Lázně Bohdaneč)

- Územní středisko záchranné služby Středočeského kraje

- Policie ČR 

- Správa státních hmotných rezerv

- jednotky SDH obcí

- Okresní sdružení hasičů ČMS Nymburk a Praha-východ 

- HZSP - Správa železniční dopravní cesty, HZSP Škoda Auto,a.s.

- Horská služba, Vodní záchranná služba Českého červeného kříže, Kynologická
záchranná brigáda, Skalní záchranná služba v CHKO Broumovsko o.s.

- Dekonta a.s., Tesla, a.s., Škoda Auto, a.s.

Den záchraná řů Poděbrady 2009Den záchraná řů Poděbrady 2009



Lidé a technika:Lidé a technika:

-- více než 900 záchranářů více než 900 záchranářů 

-- na 200  ks techniky na 200  ks techniky 

-- ze 7  krajů České republikyze 7  krajů České republiky

Den záchraná řů Poděbrady 2009Den záchraná řů Poděbrady 2009



Na co se mohou lidé těšit?

HZS ČR + SDH obcí

� Prostředky pro nouzové přežití obyvatelstva, evakuační středisko
�Vyprošťování osob z havarovaných vozidel – součinnost se ZZS
� Záchranné práce ve výšce – ukázky výškové techniky i výcviku
� Slaňování na lanovém traverzu přes řeku (i občané)
� Vyproštění osobního automobilu  z řeky 
� Protipovodňové prostředky (bariéry, hráze, vysoušeče, velkokapacitní 
čerpadla)

� Stanoviště dekontaminace osob a techniky
� Zásahové požární automobily, záchranná plavidla
� Speciální vyprošťovací a ženijní technika Záchranného útvaru HZS 
ČR v Hlučíně (požární tank, vyprošťovací tank) 

� Historická hasičská technika

Den záchraná řů Poděbrady 2009Den záchraná řů Poděbrady 2009





Policie ČR

�Záchrana osob z vody s pomocí policejního vrtulníku v součinnosti s HZS a 
ZZS 

� Nasazení policejního vrtulníku při  hašení požáru 

�Vybavení a činnost Letecké služby Policie ČR

�Činnost a vybavení poříčních oddělení

�Pyrotechnická služba – statická ukázka pyrotechnického robota

�Technika, výstroj a zásah pořádkové jednotky   

�Dynamická ukázka zásahové jednotky – zadržení 
zvlášť nebezpečného pachatele

�Preventivní a náborový stánek – možnost vyzkoušet 
si střelbu s policejní pistole

Den záchraná řů Poděbrady 2009Den záchraná řů Poděbrady 2009



Územní středisko záchranné služby Středočeského kraje

� Výuka první pomoci a resuscitace

� Měření krevního tlaku 

� Vyprošťování zraněných z havarovaných vozidel – součinnost s HZS ČR 

� Prohlídka interiéru sanitních vozů a záchranářského vybavení

� Zdravotnický dozor po celou dobu akce

Den záchraná řů Poděbrady 2009Den záchraná řů Poděbrady 2009



Správa státních hmotných rezerv

�Biovak pro pacienta 

�Mobilní úpravny vody 

�Osvětlovací souprava 

�Velkokapacitní mobilníčerpací stanice

Den záchraná řů Poděbrady 2009Den záchraná řů Poděbrady 2009



Další

�Vyhledávání osob zavalených v sutinách

� Zábavný koutek pro děti a mládež

Den záchraná řů Poděbrady 2009Den záchraná řů Poděbrady 2009



Den záchraná řů ČR – Poděbrady 
2009

1 a

1 b

2

3
4

KONFERENCE

5 6

8
10

11

7

9

12

13 
a

13
b

14

15

16
17

17
b

17
a

17
c 18

19

19
a

20
21 22

23
23
a

ORG. ŠTÁB 24 

26

27

25

28

29

Den záchranářů Poděbrady 2009



Odborná konference „Den po zásahu“ 

10:00 – 13:05, Kongresové centrum - Lázně Poděbrady a.s.  

Hlavní téma:

Možnosti jednotek sboru dobrovolných  hasičů obcí, sil a prostředků
dalších dobrovolných  organizací a sdružení realizovat úkoly na úseku 
ochrany obyvatelstva v obcích a podporovat zasahující složky IZS při 
dlouhodobém řešení mimořádné události.

- celkem 220 účastníků konference

Den záchraná řů Poděbrady 2009Den záchraná řů Poděbrady 2009



Pozvání na Den záchranářů mj. přijali: 

- Albrecht Broemme, prezident Technisches Hilsfwerk(THW)

- plk. Mgr. Roman Šmahovský, generálníředitel sekce Civilní ochrany 
a krizového řízení Ministerstva vnitra SR

- ministr vnitra

- policejní prezident 

- předseda Správy státních hmotných rezerv 

Den záchraná řů Poděbrady 2009Den záchraná řů Poděbrady 2009



Den záchraná řů Poděbrady 2009Den záchraná řů Poděbrady 2009

Informace pro návštěvníky : 

- Informační centrum pro veřejnost na Jiřího náměstí 

- Leták s mapkou a popisem jednotlivých  ukázek

- Na místech jednotlivých ukázek budou rozdávány materiály pro  
děti i dospělé (letáky, záložky, bonbóny, balónky)

- Zábavný koutek pro děti a mládež 

- Jednotlivé ukázky budou komentované 

- Hasičské dechové hudby, vč. hasičů z Chorvatska

- Stánky s občerstvením

Veškeré informace k akci dostupné na  

www.www.hzscrhzscr..czcz/denzachranaru2009/denzachranaru2009



Informace pro novináře: 

press centrum: v Kongresovém centru  na kolonádě 

9:00 - slavnostní zahájení na Jiřího náměstí 
průjezd záchranářské techniky městem  

09:30 - tiskový brífink v Kongresovém centru 

10:00 - zahájení odborné konference „Den po zásahu“ 

hosté si prohlížejí jednotlivé ukázky 

www.hzscr.cz/denzachranaru2009- průběžně  aktualizováno

Den záchraná řů Poděbrady 2009Den záchraná řů Poděbrady 2009



Děkujeme za pozornost a těšíme 
se na shledání v Poděbradech!

Den záchraná řů Poděbrady 2009Den záchraná řů Poděbrady 2009

www.hzscr.cz/denzachranaru2009

Dotazy?



Den záchraná řů Poděbrady 2009Den záchraná řů Poděbrady 2009

Tisková konference

(19.5.2009)

Ministerstvo vnitra –generální ředitelství 
Hasičského záchranného sboru ČR

www.hzscr.cz/denzachranaru2009

23. května 2009



Hosté tiskové konference: 

- plk. Ing. Ivan Koleňák, ředitel odboru ochrany obyvatelstva 
a krizového řízení MV-GŘ HZS ČR  

- Ing. Jozef Ďurčanský, starosta města Poděbrad

- plk. Mgr. Miroslav Havránek, velitel územního odboru služby 
kriminální policie a vyšetřování Nymburk

- MUDr. Jiří Knor - náměstek pro léčebně preventivní péči

- Ing. Antonín Kahánek, ředitel odboru příprav hospodářských 
opatření SSHR

Den záchraná řů Poděbrady 2009Den záchraná řů Poděbrady 2009



Termín: 23.května 2009 – za necelé 4 dny (96 hodiny)! 

Místo: Poděbrady

Pořádá: 

� Ministerstvo vnitra - generálníředitelství Hasičského záchranného sboru ČR

� Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 

� Město Poděbrady

Záštitu nad akcí převzali:

generálníředitel HZS ČR genmjr. Ing. Miroslav Štěpán
hejtmana Středočeského kraje MUDr. David Rath

Mediální partneři:  Český rozhlas Region, Deníky Bohemia 

Den záchraná řů Poděbrady 2009Den záchraná řů Poděbrady 2009



Den záchraná řů  Den záchraná řů  -- Poděbrady 2006Poděbrady 2006



Harmonogram:

08:30 - 10:00 koncert  dechové hudby SDH Lysá nad Labem na Jiřího náměstí

09:00 – 09:20  zahájení na Jiřího náměstí, přivítání účastníků starostou  města,   
zdravice ministra vnitra a hejtmana Středočeského kraje

průjezd záchranářské techniky městem (celkem 39 vozidel
s vrtulníkem symbolicky v čele)

09:30                  tiskový brífink v Kongresovém centru na kolonádě

10:00           zahájení odborné konference „Den po zásahu“ v Kongresovém centru

10:00 - 17:00    ukázky dovedností, techniky a vybavení záchranářů na  
více než 30  stanovištích

13:00 – 15:30    koncert dechové hudby SDH Lysá nad Labem (kolonáda)  

11:00 – 13:00, 15:30 – 17:00 koncert hasičské dechové hudby 
(kolonáda), hasiči z Chorvatska

Den záchraná řů Poděbrady 2009Den záchraná řů Poděbrady 2009



Svou techniku, vybavení a dovednosti předvedou:

- Hasičský záchranný sbor ČR (HZS SČK, HZS OLK, HZS KHK, HZS LK,   
HZS hl. m. Prahy, Záchranný útvar HZS ČR, Základna logistiky Olomouc, 
Institut ochrany obyvatelstva Lázně Bohdaneč)

- Územní středisko záchranné služby Středočeského kraje

- Policie ČR 

- Správa státních hmotných rezerv

- jednotky SDH obcí

- Okresní sdružení hasičů ČMS Nymburk a Praha-východ 

- HZSP - Správa železniční dopravní cesty, HZSP Škoda Auto,a.s.

- Horská služba, Vodní záchranná služba Českého červeného kříže, Kynologická
záchranná brigáda, Skalní záchranná služba v CHKO Broumovsko o.s.

- Dekonta a.s., Tesla, a.s., Škoda Auto, a.s.

Den záchraná řů Poděbrady 2009Den záchraná řů Poděbrady 2009



Lidé a technika:Lidé a technika:

-- více než 900 záchranářů více než 900 záchranářů 

-- na 200  ks techniky na 200  ks techniky 

-- ze 7  krajů České republikyze 7  krajů České republiky

Den záchraná řů Poděbrady 2009Den záchraná řů Poděbrady 2009



Na co se mohou lidé těšit?

HZS ČR + SDH obcí

� Prostředky pro nouzové přežití obyvatelstva, evakuační středisko
�Vyprošťování osob z havarovaných vozidel – součinnost se ZZS
� Záchranné práce ve výšce – ukázky výškové techniky i výcviku
� Slaňování na lanovém traverzu přes řeku (i občané)
� Vyproštění osobního automobilu  z řeky 
� Protipovodňové prostředky (bariéry, hráze, vysoušeče, velkokapacitní 
čerpadla)

� Stanoviště dekontaminace osob a techniky
� Zásahové požární automobily, záchranná plavidla
� Speciální vyprošťovací a ženijní technika Záchranného útvaru HZS 
ČR v Hlučíně (požární tank, vyprošťovací tank) 

� Historická hasičská technika

Den záchraná řů Poděbrady 2009Den záchraná řů Poděbrady 2009





Policie ČR

�Záchrana osob z vody s pomocí policejního vrtulníku v součinnosti s HZS a 
ZZS 

� Nasazení policejního vrtulníku při  hašení požáru 

�Vybavení a činnost Letecké služby Policie ČR

�Činnost a vybavení poříčních oddělení

�Pyrotechnická služba – statická ukázka pyrotechnického robota

�Technika, výstroj a zásah pořádkové jednotky   

�Dynamická ukázka zásahové jednotky – zadržení 
zvlášť nebezpečného pachatele

�Preventivní a náborový stánek – možnost vyzkoušet 
si střelbu s policejní pistole

Den záchraná řů Poděbrady 2009Den záchraná řů Poděbrady 2009



Územní středisko záchranné služby Středočeského kraje

� Výuka první pomoci a resuscitace

� Měření krevního tlaku 

� Vyprošťování zraněných z havarovaných vozidel – součinnost s HZS ČR 

� Prohlídka interiéru sanitních vozů a záchranářského vybavení

� Zdravotnický dozor po celou dobu akce

Den záchraná řů Poděbrady 2009Den záchraná řů Poděbrady 2009



Správa státních hmotných rezerv

�Biovak pro pacienta 

�Mobilní úpravny vody 

�Osvětlovací souprava 

�Velkokapacitní mobilníčerpací stanice

Den záchraná řů Poděbrady 2009Den záchraná řů Poděbrady 2009



Další

�Vyhledávání osob zavalených v sutinách

� Zábavný koutek pro děti a mládež

Den záchraná řů Poděbrady 2009Den záchraná řů Poděbrady 2009



Den záchraná řů ČR – Poděbrady 
2009

1 a

1 b

2

3
4

KONFERENCE

5 6

8
10

11

7

9

12

13 
a

13
b

14

15

16
17

17
b

17
a

17
c 18

19

19
a

20
21 22

23
23
a

ORG. ŠTÁB 24 

26

27

25

28

29

Den záchranářů Poděbrady 2009



Odborná konference „Den po zásahu“ 

10:00 – 13:05, Kongresové centrum - Lázně Poděbrady a.s.  

Hlavní téma:

Možnosti jednotek sboru dobrovolných  hasičů obcí, sil a prostředků
dalších dobrovolných  organizací a sdružení realizovat úkoly na úseku 
ochrany obyvatelstva v obcích a podporovat zasahující složky IZS při 
dlouhodobém řešení mimořádné události.

- celkem 220 účastníků konference

Den záchraná řů Poděbrady 2009Den záchraná řů Poděbrady 2009



Pozvání na Den záchranářů mj. přijali: 

- Albrecht Broemme, prezident Technisches Hilsfwerk(THW)

- plk. Mgr. Roman Šmahovský, generálníředitel sekce Civilní ochrany 
a krizového řízení Ministerstva vnitra SR

- ministr vnitra

- policejní prezident 

- předseda Správy státních hmotných rezerv 

Den záchraná řů Poděbrady 2009Den záchraná řů Poděbrady 2009



Den záchraná řů Poděbrady 2009Den záchraná řů Poděbrady 2009

Informace pro návštěvníky : 

- Informační centrum pro veřejnost na Jiřího náměstí 

- Leták s mapkou a popisem jednotlivých  ukázek

- Na místech jednotlivých ukázek budou rozdávány materiály pro  
děti i dospělé (letáky, záložky, bonbóny, balónky)

- Zábavný koutek pro děti a mládež 

- Jednotlivé ukázky budou komentované 

- Hasičské dechové hudby, vč. hasičů z Chorvatska

- Stánky s občerstvením

Veškeré informace k akci dostupné na  

www.www.hzscrhzscr..czcz/denzachranaru2009/denzachranaru2009



Informace pro novináře: 

press centrum: v Kongresovém centru  na kolonádě 

9:00 - slavnostní zahájení na Jiřího náměstí 
průjezd záchranářské techniky městem  

09:30 - tiskový brífink v Kongresovém centru 

10:00 - zahájení odborné konference „Den po zásahu“ 

hosté si prohlížejí jednotlivé ukázky 

www.hzscr.cz/denzachranaru2009- průběžně  aktualizováno

Den záchraná řů Poděbrady 2009Den záchraná řů Poděbrady 2009



Děkujeme za pozornost a těšíme 
se na shledání v Poděbradech!

Den záchraná řů Poděbrady 2009Den záchraná řů Poděbrady 2009

www.hzscr.cz/denzachranaru2009

Dotazy?


